opera molitus est: suspēsis in altitudinē leuib<sup>9</sup> elemētis: & graui  
bus in imis dep̄ssis: & cęlestia firmavit: & terrena cōstituit. Nō  
ē necesse nūc exeq̄ singula: qm̄ ī secūdo libro uniuersa executi fu-  
mus. Lumina igit̄ posuit in cęlo: quoꝝ moderatio & claritas &  
mot<sup>9</sup> aptissime ad utilitates uiuētū tēperat<sup>9</sup> ē. Terrę aut̄ quam  
sedē uoluit eē foecūditatē uariā gignēdi ac p̄ferēdi dedit: ut uber-  
tas frugū & herbarū & uirētū p̄ nā & usu cuiusq̄ generis alimo-  
niā ministraret. Tū p̄fectis oīb<sup>9</sup> q̄ ad cōditionē mūdi p̄tinebāt:  
hominē finxit ex ipsa terra: quā illi a p̄ncipio ī habitaculū p̄para-  
uit: id est spiritum suum terreno corpore induit & iuoluit: ut cō-  
pactus ex rebus diuersis ac repugnantibus: bonum ac malum ca-  
peret: & sicut terra ipsa foecunda est ad fruges pariendas: ita cor-  
pus hominis quod assumptum est e terra: generandi copiā facul-  
tatemq̄ procreandę sobolis accepit: ut quoniam fragili materia  
formatus in eternum manere non poterat: peracto temporalis ui-  
tę spatio cederet: & illud quod fragile atq̄ ībecillū gerebat: p̄pe-  
tua successione renouaret. Cur igit̄ eū mortalem finxit atq̄ fragi-  
lem: cum illius causa mundum ędificasset? Primū ut īfinita uis  
animarū gigneretur: oēm̄q̄ terram multitudine oppleret: deinde  
ut proponeret homini uirtutem: id est tolerantiam malorū ac bo-  
norū: p̄ quā posset p̄miū īmortalitatis adipisci. Nā q̄ homo ex  
duabus rebus constat: corpore & anima: quoꝝ alterū terrenū est:  
alterum cęleste: duę uitę homini attributę sunt: una temporalis  
quę corpori assignatur: altera sempiterna q̄ animę subiacet. Illarū  
nascendo accepimus: hanc assequimur laborando: ne immortali-  
tas homini (ut antediximus) sine ulla difficultate cōstaret. Illa ter-  
rena est sicut corp<sup>9</sup>: et ideo finitur. Hęc uero cęlestis sicut anima:  
& ideo terminum non habet. Illam primā nescientes accepim<sup>9</sup>:  
hanc secundam scientes. Virtuti enī nō naturę datur: quia uoluit  
nos deus uitam nobis in uita compare. Iccirco hanc nobis p̄sentē  
dedit: ut illā ueram & perpetuā: aut uiciis amittamus: aut uirtute  
mereamur. In hac corporali non est summum bonum: quoniam  
sicut necessitate diuina nobis data est: ita rursus diuina necessi-  
tae soluetur: ita qd' finem habet: summum bonum non habet. In  
illa uero spiritali: quam per nos ipsi acquirimus: summū bonū  
continetur: quia nec malum pōt habere nec finem: cuius rei argu-  
mentum natura & ratio corporis p̄bet. Cętera nāq̄ animalia